
 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

Rua José Machado Filho – Litorâneo / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000 
|CNPJ nº 12.248.522/0001-96 | www.maragogi.al.gov.br | corregedoria@maragogi.al.gov.br 
 

 

 

 

 

PORTARIA n°267 /2024  
(de 16 de julho de 2024) 

Dispõe sobre a designação de membros para a comissão 

especial de avaliação do material pedagógico estruturado 

para estudo da cultura afro-brasileira e indígena nas 

unidades escolares de ensino fundamental da rede pública 

de ensino do município de Maragogi. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com as condições e especificações constantes no Projeto Básico, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os seguintes professores para comporem a Comissão Especial de Avaliação, 

especialmente constituída para a avaliação do material pedagógico estruturado para estudo da 

cultura afro-brasileira e indígena nas unidades escolares de ensino fundamental, anos iniciais e 

anos finais, da rede pública de ensino do município de Maragogi: 

1. Karine Maria Pires dos Santos Silva  

Matrícula 9073 

2. José Jonathan dos Santos  

Matrícula 9055 

3. Ana Érica Leandro da Silva  

Matrícula 551 

4. Maria de Fátima da Silva  

Matrícula 034 

5. Josielma Maria dos Santos  

Matrícula 536 

6. Ivaldo José da Silva  

Matrícula: 1548 

Art. 2º A Comissão Especial de Avaliação terá como objetivo avaliar e selecionar o material 

pedagógico que será utilizado no estudo da cultura afro-brasileira e indígena nas unidades 

escolares de ensino fundamental do município, conforme as diretrizes e condições 

estabelecidas no Projeto Básico. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Maragogi-AL, 16 de julho de 2024. 

JOSE ARTUR CAVALCANTE BEZERRA 

Secretário Municipal de Educação  

http://www.maragogi.al.gov.br/

